
Kupní smlouva

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v Hustopečích dle § 2085 a následujících zák. č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění mezi smluvními stranami:

1. Město Hustopeče
se sídlem: Dukelské nám. 2/2, 693 17 Hustopeče
Zapsané v rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ Brno
IČ 00283193 DIČ CZ
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú.
Jednající ve věcech smluvních PaedDr. Hanou Potměšilovou, starostkou
dále jen prodávající

a

2. black MACHINE s.r.o.
se sídlem Nikolčice 222, 691 71 Diváky
IČ 28295692
zastoupený jednatelem Michalem Mnacakanovem
dále jen kupující.

I.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje prodat a předat kupujícímu zastřešení velkého pódia.
2. Parametry předmětu smlouvy:
a) zastřešení pódia s vnitřními rozměry 8x 1 O m - hliníkové

výška zastřešení 7 m
střecha sedlová

b) 4x naviják s certifikací
c) plachta s černým zavětrováním ze tří stran
d) 6 ks prvků o rozměrech 2 x 1 m na pódiovou podestu, montážně kompatibilní se stávajícím
pódiem z prvků Nivtec, ve vlastnictví města Hustopeče.
e) přípravné pódium z USB desek nebo jiných obdobných prvků o rozměru 2 x 8 m
f) zábradlí
Použitý profil sloupů - silnostěnný hliník kvadro 30 cm
Profil střechy - silnostěnný hliník profil kvadro 40 cm.
Podrobný popis předmětu smlouvy včetně posouzení bezpečnosti bude předán kupujícímu při
podpisu smlouvy.
3. Prodávající se za podmínek v této smlouvě ujednaných zavazuje dodat kupujícímu v čl. I.
shora specifikovaný předmět smlouvy, převést na něho vlastnické právo a kupující se zavazuje
zaplatit dále sjednanou kupní cenu.

Předání předmětu smlouvy:

II.
Lhůty a místo předání zařízení

do 14 dnů od podpisu této kupní smlouvy oběma
smluvními stranami



3. Závazek je splněn řádným převzetím předmětu kupní smlouvy kupujícím na základě
smluvními stranami podepsaného „Protokolu o předání a převzetí díla". Připravenost k předání je
prodávající povinen a 1 den předem a prodávající je povinen písemně
e-mailem na adres termin potvrdit. Objednatel se zavazuje
v avizovaném termín
4. Místem předání předmětu smlouvy jsou Městské služby Hustopeče, ul. Nádražní 37,
Hustopeče. Pokud prodávající během plnění zjistí okolnosti, které brání včasnému dodání, musí
bez zbytečného odkladu písemně uvědomit kupujícího o předpokládaném zpoždění, jeho
pravděpodobném trvání a příčině.

III.
Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena je mezi smluvními stranami sjednána podle zák. č. 526/1990 Sb. o cenách, ve
znění pozdějších předpisů, jako cena smluvní.
Smluvní strany se dohodly, že dohodnutá cena předmětu smlouvy činí v souladu s cenovou
nabídkou zhotovitele 350 000,- Kč+ 21 % DPH
Slovy: tři sta padesát tisíc korun českých.
3. Kupující prohlašuje, že má zajištěny finanční prostředky na úhradu dohodnuté kupní ceny.
Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění, je prodávající
oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění
zdanitelného plnění.
4. Úhrada za předmět smlouvy bude provedena na základě daňového dokladu vystaveného
prodávajícím. Úhrada je provedena připsáním částky na účet prodávajícího.

IV.
Předání a převzetí předmětu smlouvy

1. Závazek prodávajícího je splněn předáním předmětu smlouvy kupujícímu. Zařízení se
pokládá za řádně předané, jestliže je kompletní a nebude při protokolárním převzetí vykazovat
žádné vady. Předmět smlouvy musí být plně v souladu s touto smlouvou.
2. O převzetí předmětu smlouvy kupujícím sepíší smluvní strany Předávací protokol. Protokol
bude podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran, kteří předání a převzetí provedli a
to ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana.
3. Dnem převzetí předmětu smlouvy přecházejí vlastnická práva k dodanému zařízení a
nebezpečí škody na věci na kupujícího.

v.
Odpovědnost za vady

Prodávající se zavazuje, že zařízení bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou, jinak
vlastnosti obvyklé, a dále že bude použitelné ke smluvenému, jinak obvyklému účelu.

VI.
Smluvní sankce

1. Prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu v případě prodlení s dodáním
předmětu smlouvy ve výši 0,05% z ceny předmětu kupní smlouvy za každý kalendářní den
prodlení.



2. V případě pro dlení kupujícího s plněním fi nančních závazků, může pro dávající požadovat 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý kalendářn í den pro dlení.  
3. Každá smluvní pokuta dle této smlouvy bude uhra zena na základě fa ktury vystavené 
oprávněnou smluvní stra nou. Splatnost této fa ktury je 21 dní od jejího doru čení dru hé smluvní 
stra ně. 
4. Smluvní stra ny nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 
předpisů a této smlouvy. Smluvní stra ny se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení 
škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 
5. Smluvní stra ny se zavazují upozorn it dru hou smluvní stra nu bez zbytečného odkladu na 
vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této smlouvy. Smluvní stra ny 
se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností  vylučujících 
odpovědnost.  

VII . 
Doba trvání a možnost ukončení smlouvy 

1. Smlouva může být  předčasně ukončena pouze na základě dohody obou smluvníc h stra n 
nebo odstoupením jedné ze smluvních stra n v souladu s touto Smlouvou. 
2. Kupující je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud je pro dávající v pro dlení 
s dodáním předmětu smlouvy po dobu delší než 30 kalendářních dnů 
3. Odstoupením od smlouvy se smlouva neru ší od počátku, ale okamžikem doru čení 
písemného oznámení o odstoupení dru hé smluvní stra ně. 

VIII . 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato kupní smlouva nabýv á platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stra nami a 
účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru  smluv. Je vyhotovena ve dvou výt iscích, z nichž 
každý má platnost originálu a z nichž každá smluvní stra na obdrží po jednom. 
2. Tuto smlouv u lze změnit nebo zru šit pouze písemným  vzestupně číslovaným dodatkem 
potvrzeným statutárn ími orgány smluvních stra n. 
3. Smluvní stra ny sjednaly pro  tuto smlouv u, že pokud není výslovně ve smlouvě uvedeno jinak, 
se veškeré vztahy vzniklé na základě této smlouvy řídí zákonem 89/2012 Sb., občanský zákoník 
v platném znění.  
4. Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, 
nemá to vliv na platnost zbýv ajících ustanovení této smlouvy. V takovém případě se smluvní 
stra ny zavazují uzavřít do 1 O pra covních dnů od výzvy dru hé ze smluvních stra n dodatek k této 
smlouvě nahra zující oddělitelné ustanovení této smlouvy, které je neplatné či nevynuti telné, 
platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto nahra zovaného 
ustanovení.  
5. Dle § 1765 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník na sebe obě smluvní stra ny převzaly 
nebezpečí změny okolností.  Před uzavřením smlouvy stra ny zvážily plně hospodářskou, 
ekonomickou i fa ktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy. Tuto smlouv u tedy 
nelze měnit ro zhodnutím soudu. 
6. Tuto smlouvu nelze dále postupovat, ro vněž pohledávky z této smlouv y nelze dále postoupit.  
Kvitance za částečné plnění a vra cení dlužních úpisů s účinky kvitance jsou vyloučeny. 
7. V souladu s § 5 odst.  zák . č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, kdy se má za to, že každá 
svéprávná osoba má ro zum průměrn ého člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrn ostí 
a že to každý od ní může v právním styku důvodně očekávat, stra ny posoudily obsah této 



smlouvy a neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Smlouva byla uzavřena na
základě jejich pravé a svobodné vůle po pečlivém zvážení všech stran.

V Hustopečích, dne 02.09.2024

Prodávající:
Město Hustopeče

Město Hustopeče
Dukelsl<é nám. 2/2

693 O'\ HUSTOPEČ
IČ: 00 28 31 93

'--------±-- --- -=- "-'

PaedDr. Hana Potměš
Starostka

V Hustopečích, dne 04.09.2024

Kupující:
black Machine s.r.o.

Mi
jednatel

Doložka
dle§ 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů

Město Hustopeče ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že u právních jednání obsažených v této smlouvě byly
splněny ze strany města Hustopeče veškeré zákonem, či jinými obecně závaznými předpisy
stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení, které jsou
obligatorní pro platnost tohoto právního jednání.

V Hustopečích, dne 02.09.2024
sto Husto

Dukelské nám.

......~~~~~~.~ ······
PaedDr. Hana Potměšilová
starostka


